А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                   №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 31.05.2012 № 1522

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по выдаче

разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 31.07.2020

№ 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях

модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

статьей 3 Федерального закона от 27.12.2018 № 522-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с развитием систем учета электрической энергии (мощности) в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012 № 1522,

следующие изменения:

1.1 пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления о

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно

приложению 1 к настоящему Регламенту (далее - заявление). Для получения

муниципальной услуги заявителями подается заявление и самостоятельно в

обязательном порядке представляются следующие документы:

2.6.1 документ, удостоверяющий личность заявителя, являющегося

физическим лицом, либо личность представителя физического или

юридического лица;

2.6.2 документ, подтверждающий полномочия представителя

юридического или физического лица в соответствии с законодательством

Российской Федерации, в случае, если с заявлением обращается

представитель заявителя;

2.6.3 правоустанавливающие документы на земельный участок, если

право на такой земельный участок не зарегистрировано в Едином

государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН);

2.6.4 документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте;

2.6.5 акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом

от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

2.6.6 акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда);

2.6.7 акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации (в части соответствия проектной документации требованиям,

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса

Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и

подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим

заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора);

2.6.8 документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

2.6.9 схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного

подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного

объекта (на бумажном и электронном носителях (формат TIFF);

2.6.10 технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

2.6.11 в случае, если подано заявление в отношении этапа

строительства, реконструкции объекта капитального строительства,

документы, указанные в подпунктах 2.6.4 - 2.6.10, 2.7.4 настоящего

Регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу

строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В

указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта

капитального строительства указываются сведения о ранее выданных

разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа

строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при

наличии).

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо

предоставление документов и информации об ином лице, не являющемся

заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель

дополнительно предоставляет документы, подтверждающие согласие

указанного лица или его представителя на обработку персональных данных

указанного лица, а также полномочие заявителя действовать от имени

указанного лица или его представителя при передаче персональных данных

указанного лица в орган или организацию.

Документы, подтверждающие получение такого согласия, могут быть

представлены в том числе в форме электронных документов. Данные

требования не распространяются на лиц, признанных безвестно

отсутствующими, на разыскиваемых лиц, местонахождение которых не

установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной

власти.»;

1.2 пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Для предоставления муниципальной услуги заявитель

(представитель заявителя) вправе представить по собственной инициативе

следующие документы:

2.7.1 правоустанавливающие документы на земельный участок,

зарегистрированные в ЕГРН, в том числе соглашение об установлении

сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2.7.2 градостроительный план земельного участка, представленный для

получения разрешения на строительство, или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории (за исключением случаев, при которых для

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), проект планировки территории в

случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для

размещения которого не требуется образование земельного участка;

2.7.3 разрешение на строительство;

2.7.4 заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного

объекта капитального строительства требованиям проектной документации

(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные

в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,

заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа

исполнительной власти, выдаваемого в случаях, предусмотренных частью 7

статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в

подпунктах 2.7.1 - 2.7.4 настоящего Регламента, в электронной форме

предоставляются государственными органами, органами местного

самоуправления, подведомственными государственным органам или органам

местного самоуправления организациями, в распоряжении которых

находятся указанные документы (далее - уполномоченные органы), по

запросу специалиста отдела выдачи разрешительных документов Управления

(далее - специалист), если заявитель не представил такие документы

самостоятельно.

Документы запрашиваются в рамках межведомственного

информационного взаимодействия в соответствии с положениями статей 7.1

и 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Закон

№ 210-ФЗ) в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения от заявителя

заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;

1.3 в пункте 2.8 цифры «2.7.5, 2.7.8» заменить цифрами «2.6.7, 2.7.4»;

1.4 в пункте 2.9:

1.4.1 в абзаце третьем цифры «2.6.2 - 2.6.7» заменить цифрами «2.6.1 -

2.6.11»;

1.4.2 в абзаце четвертом цифры «2.6.2 - 2.6.7» заменить цифрами «2.6.1

- 2.6.11»;

1.5 в подпункте 2.10.3 цифры «2.6.2 - 2.6.7» заменить цифрами «2.6.1 -

2.6.11»;

1.6 в подпункте 3.2.2:

1.6.1 в абзаце втором слова «2.6.2 - 2.6.5, абзаце первом подпункта

2.6.6» заменить цифрами «2.6.1 - 2.6.5»;

1.6.2 в абзаце третьем слова «2.6.2 - 2.6.5, абзаце первом подпункта

2.6.6» заменить цифрами «2.6.1 - 2.6.5»;

1.7 в подпункте 3.5.2:

1.7.1 в абзаце первом слова «2.6.2 - 2.6.5, абзаце первом подпункта

2.6.6» заменить цифрами «2.6.1 - 2.6.5»;

1.7.2 в абзаце втором цифру «2.6.2» заменить цифрой «2.6.1».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   К.В. Брызгин

Исполнитель: главный специалист-эксперт Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Грунина Д.А., тел. 8 (4152) 30-31-00 (доб. 3311)